
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР» 
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

12.01.2026г. №2-р с. Поспелиха

«О назначении ответственных 
по предоставлению сведений 
по разработке ИПРА в методические центры 
и утверждению Перечня услуг социокультурной 
реабилитации и абилитации инвалидов (детей-инвалидов), 
предоставляемых МБУК «МфКЦ»».

В целях исполнения Федерального закона от 21.11.1995 №181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов Российской Федерации», на основании постановления 
Администрации Поспелихинского района от 04.12.2025 № 687 «Об исполнении 
мероприятий социокультурной реабилитации и абилитации инвалидов 
(детей-инвалидов) в Поспелихинском районе Алтайского края,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заведующих отделами МБУК «МфКЦ» Отчиченко И.А., Бозрикову 
А.Ю., Попову Ю.В., Савенкову Е.Н. ответственными за предоставление сведений по 
разработке ИПРА в методические центры ежеквартально до 25 числа последнего месяца 
отчетного квартала:
КГБУ «Алтайская краевая специализированная библиотека для незрячих и 
слабовидящих»;
КГБУ «Алтайский государственный краеведческий музей»;
КАЙ «Алтайский краевой Дом народного творчества».

2. Утвердить Перечень услуг социокультурной реабилитации и абилитации 
инвалидов (детей-инвалидов), предоставляемых МБУК «МфКЦ» на 2026 год.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «МфКЦ»

С приказом ознакомлены:

Отчиченко И.А._________
Бозрикова А.Ю._________
Попова Ю.В.___________
Савенкова Е.Н.

Л.А. Дьяченко


